1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0775/GR/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela

Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FCC- COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS

BIOLÓGICAS

BERTA LUCIA PEREIRA VILLAGRA 2059751 11/07/2016

ADELITA MARIA LINZMEIER 1871512 19/07/2016

FÉRIAS

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ENGENHARIA DE

ALIMENTOS

ERNESTO QUAST 1938217 11/07/2016

VANIA ZANELLA PINTO 2278149 22/07/2016

FÉRIAS

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

JANAINA GULARTE CARDOSO 1931046 11/07/2016

MOACIR FRANCISCO DEIMLING 2052356 22/07/2016

FÉRIAS

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE ENGENHARIA DE AQUICULTURA

MARCOS WEINGARTNER 1935747 11/07/2016

RONAN MACIEL MARCOS 2943590 28/07/2016

FÉRIAS

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM LETRAS -

PORTUGUÊS E ESPANHOL

SAULO GOMES THIMOTEO 1840014 11/07/2016

ALINE CASSOL DAGA 2110607 31/07/2016

FÉRIAS

FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA VETERINÁRIA

SUSANA REGINA DE MELLO SCHLEMPER 1720851 11/07/2016

LUCIANA PEREIRA MACHADO 1656653 24/07/2016

FÉRIAS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 27 de julho de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br